令和６年７月２日

病 害 虫 防 除 所

報道関係 者 各位

令和６年度農作物有害動植物発生予察情報（注意報第２号）を
発表しました

巡回調査の結果、水田、畦畔・農道等で斑点米カメムシ類の発生量が平年より多く、適

切な防除対策が求められています。そのため、下記のとおり注意報を発表しました。

記

１ 注 意 報      第２号

２ 対 象 作 物      いね

３ 対象病害虫      斑点米カメムシ類

問い合わせ先【病害虫防除所】 所  長 梁瀬 正裕
業務課長 髙部 真典

          電 話 ０２３－６４４－４２４１
       【報道監】 農林水産部次長 髙橋 和博